Onun, adı geçen bu eserinden başkasını
tarumadığırruz gibi, hayatı hakkında da hiçbir bilgi bulunamamıştır.
Mukaddime'de eserin "Sultan Ebül-Kasım Mahmild" şeklinde
anılan bir hükümdara sunulduğu belirtilmiştir (2 a. yp.). Bu şahsın
tanınmış Gazneli Sultan' Ebû'l-Kasım Mahmûd (387-421/997-1030)'-
dan başkası olmadığı kuvvetle tahmin edilebilir. Bu görüşe göre
eser, XI. yüzyılın başlarında ve Gazne bölgesinde (Afganistan)
nazma çekilmiş oluyor. Mesnevi, Bahr-i Mütekarib (fa'ûlün, fa'û'lün,
fa'ûlün, fa'ûl) vezninde ve farsçadır.

Nitekim XIII. yüzyıla Sit
yerli bir kaynakta adları bulunan Hoylular'dan birinin, imzâ kitâbesi
yukarıda verilen Selçuklu nakkaşı ile aynı adı taşıdığı görülüyor.

Türkiye Selçukluları 'nın ileri gelen devlet adamlarından Atabeg
Celâleddin Karatay Beg, Konya'daki 649/1251 yılında tamamlanmış
medresesi için bir çok vakıflar yapmıştı. Buna ait Vakıf-nâme yine
Konya'da şehrin kadısı `IzzeddIn Muhammed tarafindan
651 yılının Cumadalüla ayında (Temmuz 1253) hazırlanıp, 25
Cumadaltila (24 Temmuz) günü de tasdik ve tescil edilmiştir".

al Anadolu'ya göçen Hoylular'dan bazıları şunlardır: (I) Abdülcâmi' b.
Abdirrahman b. Muhammed el-Hoyi (DR. O. TuRıus : aynı esr. metin 135. s. foto-
kopide XXX. levhanın 35. resmi); (2) Abdüssamed b. Ebi Bekr b. el-Hasan el-
Huveyyu (DR. O. TURAN : aynı esr. metin 98. s. fotokopide XIX. levhanın 18. resmi);
(3) Hüseyin Hoyl (840/1436-37 yılında Mezid-oğlu Ömer tarafından Osmanlı
ülkesinde tertip edilmiş "Mecmuatü'n-Nezair"de şiirleri var. KÖPRÜLÜ-ZADE M.
FUAD : Millt edebiyat cereyan:nın ilk mübeşşirleri. Istanbul 1928. 6o-61 s. daki
çıkma).

Bk. DR. O. TURAN: aynı esr. metin 135. s. fotokopide XXIX. levhanm 34.
resmi.